
260
DOM/ES - Edição Nº2.762

quinta-feira, 15 de Maio de 2025

ENDEREÇO - R. ANGELO PACHECO ROLIN, Nº30, 
BAIRRO GLÓRIA, SÃO GABRIEL DA PALHA/ES, cep 
29780-000
VALOR: R$ 3.386,00 (três mil trezentos e oitenta e 
seis reais)

Colatina-ES, 13 de maio de 2025.

MARCOS GERALDO GUERRA
Presidente do Consórcio

Protocolo 1550441

AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 020/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 020/2025
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de análise de emissões 
atmosféricas, provenientes da chaminé da caldeira.

Autorizo a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, com 
fulcro no inciso II, do art. 75, da Lei Federal nº 
14.133/2021 c/c seu § 2º, haja vista o fundamento 
constante do processo em destaque.

NOME DO CREDOR - Centro Integrado de 
Monitoramento Ambiental e Analitico LTDA
CNPJ - 08.889.505/0001-60
ENDEREÇO - Rua Uberlandia, N. º 454, Mar Azul, 
CEP: 29198-218, Aracruz-ES.
VALOR: R$ 2.210,00 (dois mil, duzentos e dez 
reais).

Colatina/ES, 14 de maio de 2025.

Marcos Geraldo Guerra
Presidente do Consórcio

Protocolo 1550876

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu - Cim Guandu

Dispensa de Licitação

Resumo da Ata de Registro de Preços 
Nº003/2025
I D . C i d a d E S / C o n t r a t a ç ã o : 
Nº2025.501C2600008.09.0009

Processo ADM CIM GUANDU: Nº071/2025
Termo de dispensa CIM GUANDU: Nº011/2025

Contratante: Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu - CIM Guandu.

Contratada: Jaqueliny Aparecida Mageski.
CNPJ 17.211.389/0001-17

Objeto: Registro de Preços para eventual 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE 
ALIMENTAÇÃO, NA FORMA DE BRUNCH, LANCHES 
E ACOMPANHAMENTOS PARA O CAFÉ, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência.
Valor global:                             R$19.075,00 
(dezenove mil e setenta e cinco reais).
Vigência: 12 (doze) meses a partir de sua 
assinatura.

Assinatura: 14 de maio de 2025.
Protocolo 1550704

Resumo da Ata de Registro de Preços 
Nº004/2025
I D . C i d a d E S / C o n t r a t a ç ã o : 
Nº2025.501C2600008.09.0009
Processo ADM CIM GUANDU: Nº071/2025
Termo de dispensa CIM GUANDU: Nº011/2025

Contratante: Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu - CIM Guandu.

Contratada: Dona Praça Bar e Restaurante Ltda.
CNPJ 50.485.780/0001-85

Objeto: Registro de Preços para eventual 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE 
ALIMENTAÇÃO, NA FORMA DE BRUNCH, LANCHES 
E ACOMPANHAMENTOS PARA O CAFÉ, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência.
Valor global:                             R$17.940,00 
(dezessete mil novecentos e quarenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses a partir de sua 
assinatura.

Assinatura: 14 de maio de 2025.
Protocolo 1550709


